
Fakulteti i Shkencave të Edukimit PROGRAMI Viti Akademik 2025 - 2027

Departamenti i Edukimit fizik e sporteve "Master i Shkencave " në Mësuesi në
"Edukim Fizik , Sport dhe Shëndet" Cikli: Master i Shkencave

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Kurrikula dhe arsimi gjithëpërfshirës 5 1
2 Psikologji e Zhvillimit dhe Edukimit 6 2
2.1 Psikologji e Zhvillimit 3
2.2 Psikologji e Edukimit 3
3 Metodologji e mësimdhënies dhe të nxënit 7 1
4 Menaxhimi i klasës 3 2
5 Vlerësim i të nxënit 6 1
6 Metodat e kërkimit në edukim 3 2
7 Metodikë e Lojrave Sportive 9 2
7.1 Metodikë e Volejbollit 3
7.2 Metodikë e Basketbollit 3
7.3 Metodikë e Futbollit 3
8 Trainingu 4 2
9 Metodika e sporteve në natyrë 9 2
9.1 Metodika e Sporteve dimërore 3
9.2 Metodika e turizem-rigjenerimit 3
9.3 Metodika e sporteve ujore 3
10 Historia e Edukimit Fizik e Sportit në Shqipëri 4 2
11 Gjuhe e huaj 4 2

Total 60 3-S1/8-S2 0P/0F



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Fiziologji e aplikuar në Edukim Fizik dhe Shëndet 9 1
2 Metodikë e Sporteve Artistike (gjimnastikë 7 2
2.1 Metodike e gjimnastikes Artistike 4
2.2 Metodikë e Dansit, gjimnastikes ritmike dhe akrobacisë 3
3 Metodikë e Atletikës 5 1
4 Koncepti i Mirëqenies Fizike dhe Edukimi Shëndetsor 6 2
5 Shëndeti dhe gjendjet kritike në moshat shkollore 5 2
6 Lende me Zgjedhje* 4 1
7 Teknologjitë e Reja në Edu. Fizik dhe Shëndet 3 1
8 Praktikë profesionale 9 2
9 Detyrime përmbyllëse (Teze/ProvimDiplome) 12 2

Total 60 4-S1/5-S2 0P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

6.1 Metodikë e sporteve me raketë
6.2 Orjentering


